Parallelüberlieferung: Neustift, Stiftsbibl., Cod. 78, Bl. 8vb (Entstehungsort: Raum Brixen [Neustift?], 1. H. 15. Jh.); Innsbruck, ULB Tirol, Cod. 71, Bl. 21rb (Vorbisitzer: Wilten, Entstehungsort: Tirol, 15. Jh.), Cod. 207, Bl. 5va (Vorbisitzer: Schnals, Entstehungsort: Österreich, dat. 1440, Schreiber: Christianus de Engelprecz).

(136r) Tit.: *In nativitate domini*. – Inc.: *Parvulus natus est nobis. Ys. (9,5). Circa nativitatem domini tria notantur. Primo natus describitur secundo nativitatis tempus tercio nativitatis utilitas. De primo sciendum quod fuit natus admirabilis ineffabilis formidabilis venerabilis ...* – Expl.: *... faciat nos tanti gaudii participes quod nobis prestare dignetur.*

(136v) De s. Stephano (Nr. 204). – (137r) De s. Iohanne ap. (Nr. 207). Expl. (geringfügig erweitert): *... perseveravit in fide Christi ut vicissitudinem amicitie Christi proponere daret. Rogemus ergo* (Expl. wie Neustift, Stiftsbibl., Cod. 78, Bl. 15vb). – (137v) De s. Innocentibus (Nr. 208). Expl.: *... quia nomen patris eius scriptum est in frontibus eorum scilicet quod vocabuntur filii Dei in eternum.*

(138v) Tit.: *In circumcissione domini*. – Inc.: *Circumcisionis dies est solemnus quia octavus nativitatis Christi est. Voluit autem dominus die octava circumcidi unde Rabi Moyses philosophus et theologus licet Iudeus ...* – Expl.: *... unde hec dies novus annus dicitur.*

(139r) Tit.: *In epiphania domini*. – Inc.: *Cum natus esset Ihesus in diebus Herodis regis etc. (Mt 2,1). Hodie triplex festivitas celebratur. Una est de adoracione magorum ...* – Expl.: *... scilicet virtutum revertamur ad penitentiam celestem Amen.*

(139v) In conversione s. Pauli (Nr. 216). Expl. (leicht abweichend): *... quod lac fluxit loco sanguinis de corpore suo.* (Expl. wie Neustift, Stiftsbibl., Cod. 78, Bl. 23va). – (140r) In purificatione BMV (Nr. 217). Expl. (leicht erweitert): *... ipsa stat pacem et veniam obtinendo petimus et gratiam impetrando. Rogemus etc.* – (141r) In cathedra s. Petri (Nr. 220). Expl.: *... et in Romana cathedra sedit annis XV.* – (142r) De s. Matthia (Nr. 222). Expl.: *... et ei devotissime servivit.*

(143r) Tit.: *De commendacione ieiunii*. – Inc.: *Adest tibi venerabile tempus Quadragesime ...* – Expl.: *... Qui se in paupere esurire testatur. Rogemus etc.*

(144r) De s. Gregorio (Nr. 126). Expl. (leicht abweichend): *... Ultima felicitas quam recepit est visio Dei quam ipse recepit que in celis finitur ad quam perducat nos etc.* – (145r) In annuntiatione BMV (Nr. 228). Expl.: *... quis hominibus placeret. Respondit Si gesseris optima et locutus fueris pauca. Rogemus.* (146v) Nr. 230. Inc. (geringfügig abweichend): *Egredietur virga de radice Yesse. Ys. (11,1). Legitur de quinque virgis laudabilibus per quas beata virgo Maria merito figuratur ...* (147r) Nr. 229. Inc. (leicht abweichend): *Fons crevit in flumen magnum. Hester VI (recte: 10,6). Ibi dic historiam qualiter Mardocheus sompniavit duos dracones ...*

(148r) <GRAECULUS>: Sermo in annuntiatione BMV (Schneyer 2, 227, Nr. 267). Tit.: *De eadem.*

(149r) Tit.: *In die palmarum*. – Inc.: *Quadruplex agitur festum in hac septimana scilicet festum veneracionis festum recreacionis festum reconciliacionis ...* – Expl.: *... Christus a morte resurgens discipulus ianuis clausis potuit apparere vel sicut virginis uterum ingrediens etc.*

(150r) <LEO OCIST.>: Speculum corporis Christi sive Dialogus increduli et ecclesiae de sacramento eucharistiae (Schneyer 4, 40, Nr. 369, hier ohne Prolog). Tit.: *Incipiunt dicta Leutoldi sublectoris Bienne que intitulantur Speculum de corpore Christi.*

(163v) Tit.: *Sermo in die parasceves*. – Inc.: *Rex David cooperto capite etc. (?) R. (CAO Nr. 4650). Historica hec est de David quomodo planxit filium suum Absolon. Historia nota est scilicet quid significat ...* – Expl.: *... audiamus illam dulcissimam vocem et vocationem. Venite benedicti etc. quod ipse prestare dignetur.*

(165r) De s. Georgio (Nr. 234). Expl. (geringfügig erweitert): *... a dracone cum XX<sup>ii</sup> milibus qui conversi sunt ad dominum.* – (166v) De s. Philippo et Iacobo (Nr. 238). – (167v) In inventione s. crucis (Nr. 239). Expl.: *... et quanta passus sit pro te et omnia erunt tibi dulcia.*

(168v) Tit.: *In diebus rogacionum*. – Inc.: *Omnis qui petit accipit etc. Ioh. (recte: Mt 7,8 oder Lc 11,10). In verbis istis notandum quod ad impetrandum salutaria 4<sup>or</sup> oportet considerare*

*videlicet a quo sit petendum quid sit petendum qualiter sit petendum quando sit petendum ... – Expl.: ... Expelle eos quoniam irritaverunt te domine.*

(169r) Tit.: *De eodem.* – Inc.: *Petite et accipietis. Luc. IX (recte: 11,9). In hiis verbis notandum est quod sex sunt que invitant nos ad petendum ... – Expl.: ... Sextus gradus est quod solem suum facit oriri super bonos et malos.*

(170r) Tit.: *In domini ascensione.* – Inc.: *Quo abiit dilectus tuus o pulcherrima mulierum. Can. VI (1). In hiis verbis tria videnda sunt scilicet que sit dilecta quis sit dilectus quo et quomodo abiit. Circa primum sciendum quod dilecta est beata virgo ... – Expl.: ... Vado parare vobis locum ad hunc locum nos perducere dignetur.*

(171r) Tit.: *De eodem.* – Inc.: *Non est vir in domo sua abiit via longissima secum tulit sacculum pecunie in die plene lune reversurus Prover. VIII<sup>o</sup> (recte: 7,19–20). Verba proposita possunt esse interioris hominis id est anime respondentis ad questionem sibi factam ... – Expl.: ... super malos maledicendo dicens Ite maledicti.*

(172r) Tit.: *De sancto spiritu.* – Inc.: *De excelso misit ignem in ossibus meis et erudit me R. (Lam 1,13). Quantum ad presentem festivitatem possunt hec verba esse matris ecclesie ... – Expl.: ... de iudicio quod non timuerunt ad quam iusticiam nos perducatur.*

(173r) Tit.: *De corpore Christi.* – Inc.: *Accipite et manducate ex hoc omnes (vgl. Mt 26,26; 1 Cor 11,24). Bene fit illi homini qui hunc panem digne et recte manducat ... – Expl.: ... ad omnia opera bona insuper illo die cicuius exauditur.*

Vgl. Zwettl, Stiftsbibl., Cod. 115, Bl. 12r.

(173v) Tit.: *De eodem.* – Inc.: *Rex Assuerus tercio anno imperii sui fecit grande convivium cunctis principibus et pueris suis et vocavit omnem populum qui inventus est in Susia Hester primo (3). Per hoc convivium Veteris Testamenti figuratum est nobis convivium a Christo hodie institutum sacri corporis et sanguinis sui ... – Expl.: ... digne et devote in hospicio cordis sui locaverit benedictionem eternam obtinebit.*

(174r) De s. Iohanne Baptista (Nr. 245). Expl.: *... a puericia crevisse in heremo. Rogemus.*

(175v) Tit.: *De sancto Petro apostolo.* – Inc.: *Petre amas me. Tu scis domine quia amo te Mt. (recte: Ioh. 21,17). Dicit beatus Iohannes in suo ewangelio quod dominus interrogavit beatum Petrum de sua dilectione dicens ... – Expl.: ... Ecce quanta passus est beatus Petrus propter amicum suum Christum.*

(176v) De s. Margareta (Nr. 252). – (177v) De s. Maria Magdalena (Nr. 254). – (178v) De s. Iacobo (Bibelzitat und Expl. wie Nr. 257). Inc.: *Dic ut sedeant hii duo filii mei etc. Mt. 20 (21). Filius Dei volens loqui Iudeis dixit hec verba que eiam ego possum dicere. Mea doctrina non est mea sed eius ... – (180r) De s. Petro ad vincula (Nr. 149). Expl.: ... et regni eius non erit finis (Expl. wie Neustift, Stiftsbibl., Cod. 78, Bl. 72ra). – (181r) In assumptione BMV (Nr. 265). Expl.: ... honorificentia populi populi (!) mei scilicet generis humani.*

(182v) Tit.: *De eodem festo.* – Inc.: *Extendit Noe manum et comprehensam columbam in archam intulit. Gen. (8,9). Hic tria possunt notari scilicet Marie assumptio cum dicitur Extendit Noe manum 2<sup>o</sup> festivitas venerabilis Marie cum dicitur Apprehensam columbam 3<sup>o</sup> assumptionis securitas cum dicitur In archam ... – Expl.: ... et scio quia voluntas non abest cum sis mater misericordie obtine nobis gratiam filii tui ut a te non separemur.*

(183r) Tit.: *Bartholomei apostoli.* – Inc.: *Percusserunt me et vulneraverunt me custodes muro- rum. Cant. V (7). In verbis propositis notatur triplex martirium quod suscipit beatus Bartholomeus fuit enim fustigatus deinde vivus excoriatus postremum decollatus ... – Expl.: ... non vult cognoscere celi gaudia et penas inferni.*

Parallelüberlieferung: München, UB, fol. 64, Bl. 241rb.

(184v) De s. Augustino (Nr. 272). Expl.: *... sic ipse fugat tenebras infidelitatis. Rogemus etc. – (186r) In nativitate BMV (Nr. 276).*

- (187<sup>r</sup>) Tit.: *In exaltacione crucis.* – Inc.: *Ego dominus exaltavi lignum humile et humiliavi lignum sublime Ezech. (17,24). In hiis verbis agitur de duobus lignis. Primo de ligno salvacionis in quo homo fuit vivificatus ...* – Expl.: *... ergo ut congregemur. Rogemus dominum etc.*
- (187<sup>v</sup>) Tit.: *De sancto Matheo apostolo.* – Inc.: *Sequere me. Mt. 9 (9). In illo ewangelio duo notantur scilicet dignitas vocantis cum dicitur Sequere me ...* – Expl.: *... quia omnes fideles Christus toto corde semper dilexit. Rogemus etc.*
- (187<sup>v</sup>) De s. Michaelis et de s. angelis (Nr. 286). Expl.: *... a nobis sunt honorandi. Rogemus etc.*
- (188<sup>v</sup>) Tit.: *Simonis et Iude.* – Inc.: *Nimis honorati sunt amici tui Deus Ps. (138,17). Dicitur vulgariter Bonum ferrum trahit homini argentum de bursa ...* – Expl.: *... dicit propheta Nimis honorati sunt amici etc.*
- (189<sup>r</sup>) Tit.: *De omnibus sanctis.* – Inc.: *Gaudete et exultate omnes sancti quoniam merces vestra multa est in celo Mt. (recte: Lc 6,23). Verba proposita leguntur in ewangelio hodierno et per ea insinuat nobis gloria premium omnium sanctorum quorum hodie festivitas celebratur ...* – Expl.: *... Ideo debemus hunc diem sermone honorare. Rogemus ergo dominum ut per intercessionem omnium sanctorum suorum perducatur nos ad gaudia sine fine permansura.*
- Parallelüberlieferung: Innsbruck, ULB Tirol, Cod. 443, Bl. 131<sup>rb</sup>.
- (190<sup>r</sup>) Tit.: *De animabus.* – Inc.: *Animas pauperum tuorum ne obliviscaris in finem Ps. (74,19). Notandum quod quintuplex est anima scilicet anima immunda anima rapta anima sepulta anima salvata anima cruciata ...* – Expl.: *... absolvunt animas quas purgans detinet ignis de hiis require in Peregrino de sanctis.*
- (190<sup>v</sup>) De s. Martino (Bibelzitat und Inc. wie Nr. 174). Expl.: *... et reliquam partem induit sequenti nocte vidit celum apertum et Christum etc. ibi dic legendam.*
- (191<sup>v</sup>) Tit.: *De sancta Katherina.* – Inc.: *Inspice et fac secundum exemplar quod tibi in monte monstratum est (Ex 25,40). Nota quod Deus duo genera sanctorum habet in celo quosdam abscondit a nobis et quosdam nobis monstravit ...* – Expl.: *... et cum sponso suo in eternum valemus conregnare Amen.*
- (191<sup>v</sup>) Schlusschrift mit Schreibernennung und Datierung: *Explicit per Erasmum Lämpf canonicum Novecellensem et plebanum in Ässnigk in die Clavorum et Lancee anno L<sup>mo</sup> quinto (18. April 1455).*
- 7 (194<sup>r</sup>–195<sup>r</sup>) <IOHANNES CONTRACTUS>: Sermo de s. Andrea (Schneyer 3, 439, Nr. 88, zu München, BSB, Clm 3420). Expl.: *... deterremur et tamen vocantem sequi contempnimus.*  
Darunter Federproben:  
1) Vermerk: *Accipe o homo exemplum qui es in periculis huius mundi a sancto Andrea ... ad primam vocem omnibus relictis eum sequebatur.*  
2) Alphabet.  
3) Notizen: *Venerabilis domine N. Vos misistis ad me pro Amigdalibus ego deberem nos providere cum Amigdalibus ego locutus sum cum domino N. – Benedictum sit dulce nomen domini mei Ihesu Christi et gloriosissime virginis Marie matris eius in seculum et ultra nos cum prole pia benedicat virgo Maria. Benedictum.*
- (195<sup>v</sup>) nur Rahmung.
- 8 (196<sup>r</sup>) Exzerpt aus <ROBERTUS HOLCOT>: Commentarius in librum Sapientiae, cap. 3, lectio 31, art. 1 (Druck: u. a. GW 12884. – Stegmüller RB Nr. 7416. Kaeppli Nr. 3497).  
[A]brahe sinus dicitur requies sanctorum qui olim fuit limbus nunc est celum et sic orat ecclesia sinus te suscipiat.  
(196<sup>v</sup>–199<sup>v</sup>) nur Rahmung.